

Obiectivul: Alimentarea cu apa a unui sector din s. Poiana r-nul Soldanesti  
 Obiectul: Alimentarea cu apa a unui sector din s. Poiana

## Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2018-09-28

Valoarea de deviz 238 948 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	98,995	57,66	5 708
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,211	57,66	358
3	7124010010700	Dulgher	h-om	35,455	57,66	2 044
4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,700	57,66	98
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,100	57,66	121
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	19,985	57,66	1 152
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,900	57,66	7 548
8	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,758	57,66	101
9	7212030022700	Sudor	h-om	3,136	57,66	181
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	109,500	57,66	6 314
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,826	57,66	3 219
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,269	57,66	1 918
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,262	57,66	1 111
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,797	57,66	4 486
<b>Total manopera</b>						<b>34 359</b>
<b>Materiale</b>						
1		Consumul de metale pentru consolidarea caminelor constituie (Соединит. элементы на сейсмичн.)	kg	25,000	14,00	350
2		Scara	kg	9,700	13,50	131
3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,059	3,00	0
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,708	3,00	11
5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,400	3,00	7
6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,678	3,00	8
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,784	336,00	935
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	3 166,66	9
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,032	3 166,66	101
10	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,019	3 277,78	63
11	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,233	3 277,78	764
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	3 277,78	28
13	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	4 100,00	27
14	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,199	75,00	15
15	2010237318750	Distantieri	buc	58,560	5,00	293
16	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,550	75,00	41
17	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	39,550	15,00	593
18	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,021	2 506,00	53
19	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,500	0,00	7
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	368
21	2222222222992	Materiale marunte (dreptare etc.)	%	1,000	0,00	5
22	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)	%	2,000	0,00	12
23	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,000	0,00	159
24	2320166200676	White spirit	kg	0,117	30,00	4
25	2320166200676	White spirit	kg	0,068	25,00	2
26	2320166200676	White spirit	kg	7,347	30,00	220
27	2320187315789	Decofrol	kg	0,660	18,00	12



28	2320187315789	Decofrol	kg	2,544	18,00	46
29	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	39,950	8,00	320
30	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	19,550	28,00	547
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,650	0,00	0
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,920	0,00	0
33	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,468	40,00	19
34	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	17,411	40,00	696
35	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	15,750	120,00	1 890
36	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,750	60,00	45
37	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,234	60,00	14
38	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,137	30,00	4
39	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	5,944	60,00	357
40	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	10,500	60,00	630
41	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,033	68,00	2
42	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,019	25,00	0
43	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,808	68,00	259
44	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa. cot. teu)	buc	6,180	658,33	4 068
45	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	2,772	25,00	69
46	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,500	1,57	2
47	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	11,900	3,50	42
48	26611264330911	Inel de reazem KЛO-1(0,02 m3)	buc	1,000	80,00	80
49	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЛ-7-9 (0,19 m3)	buc	1,000	145,00	145
50	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЛД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	885,00	885
51	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЛ-15-9 (0,31 m3)	buc	2,000	705,00	1 410
52	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЛП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	912,50	913
53	2663102100000	Beton	m3	1,128	960,00	1 082
54	2663102100000	Beton	m3	24,910	960,00	23 914
55	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,330	850,00	281
56	2664102101126	Var	kg	0,183	2,00	0
57	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,017	685,00	11
58	2710602000092	Armaturi	kg	18,850	15,00	283
59	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,976	10,00	10
60	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,185	13,00	2
61	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,600	12,00	7
62	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,786	12,00	21
63	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,275	12,00	3
64	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,696	12,00	20
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,952	13,00	25
66	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	60,000	15,00	900
67	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	178,560	15,00	2 678
68	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	75,000	13,00	975
69	2873122004100	Plase sudate	kg	197,152	13,00	2 563
70	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,440	13,00	6
71	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,120	13,00	28
72	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,675	36,00	24
73	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,893	38,00	34
74	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,650	1,00	2
75	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,650	0,55	1
76	2874117300000	Vana fonta dn 100mm	buc	2,000	1 991,67	3 983
77	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,028	50,00	1
78	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,133	13,51	2
79	2875274100000	Piesa de legatura din otel pentru sudura Mufa e/f dn 90	buc	4,000	150,00	600
80	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,165	11,00	2
81	4011106202741	Energie electrica	kw	1,080	1,92	2
82	4011106202741	Energie electrica	kw	1,428	1,92	3
83	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,110	10,00	1
84	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,430	10,00	24
85	4100126202818	Apă	m3	0,479	10,00	5
86	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,000	1 100,00	1 100
<b>Total materiale</b>						<b>55 257</b>



Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,483	100.00	48
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,242	5.00	1
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,950	5.00	55
4	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,035	5.00	0
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,117	200.00	23
6	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,205	80.00	176
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0.40-0.70 mc	h-ut	9,329	332.00	3 097
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,851	332.00	283
9	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,942	332.00	977
10	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,766	332.00	586
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,940	20.00	299
12	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec forat, actioanata electric	h-ut	0,163	15.00	2
13	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,300	25.00	8
14	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	17,260	50.00	863
15	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,455	25.00	11
16	2952270004204	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm	h-ut	0,052	50.00	3
17	2952270006612	Troliu cu act. electrica 1 tf	h-ut	0,018	5.00	0
18	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,772	5.00	4
19	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,205	180.00	397
20	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,960	25.00	24
21	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,250	0.00	0
22	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	17,920	315.00	5 645
23	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,071	200.00	614
24	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,649	200.00	1 330
25	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	1,597	350.00	559
26	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	1,637	350.00	573
27	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	1,610	150.00	242
28	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,074	150.00	11
29	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	1,346	150.00	202
<b>Total utilaje</b>						<b>16 033</b>
<b>Total</b>						<b>105 649</b>
Asigurari sociale si medicale				27,500%		9 449
<b>Total</b>						<b>115 098</b>
Cheltuieli de transport				4,000%		2 210
<b>Total</b>						<b>117 308</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		1 105
<b>Total</b>						<b>118 413</b>
Cheltuieli de regie				14,500%		17 170
<b>Total</b>						<b>135 583</b>
Beneficiu de deviz				6,000%		8 135
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>143 718</b>

Deviz: Capitolul 2. Montarea utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	332,150	57,66	19 152
<b>Total manopera</b>						<b>19 152</b>
<b>Materiale</b>						<b>0</b>
<b>Total materiale</b>						<b>0</b>
<b>Utilaje</b>						<b>0</b>

1	2410520006700	Automacara	h-ut	18,068	375,00	6 775
2	2952260003540	Buldozer	h-ut	19,637	332,00	6 519
<b>Total utilaje</b>						<b>13 295</b>
Total						32 447
Asigurari sociale si medicale				27,500%		5 267
Total						37 713
Cheltuieli de transport				4,000%		0
Total						37 713
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		0
Total						37 713
Cheltuieli de regie				76,000%		14 555
Total						52 269
Beneficiu de deviz				6,000%		3 136
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>55 405</b>
Total						199 123
TVA				20%		39 825
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>238 948</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

*V. Gulea*